
ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"23.03.2017
г. Екатеринбург

.N~ 166-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской
области от 26.03.2015 Х!! 199-ПП «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на содействие развитию частных промышленных парков
для размещения субъектов малого и среднего предпринимательства

Свердловской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.09.2016 .N~ 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», статьей 101
Областного закона от 1О марта 1999 года .N~ 4-0З «О правовых актах
в Свердловской области», Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года
.N~ 131-0З «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов», постановлением Правительства Свердловской области
от 29.12.2016 .N~975-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 17.11.2014 .N~ 1002-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной
привлекательности Свердловской области до 2020 года» Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 26.03.2015 .N~ 199-ПП «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на содействие развитию частных промышленных парков для размещения
субъектов малого и среднего предпринимательства Свердловской области»
(<<Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru). 2015, 27 марта, .N~ 4226) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 29.07.2015 .N~671-ПП
и от 04.02.2016 .N~ 71-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 26.03.2015 .N~199-ПП), следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года .N~209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 .N~ 316
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации

Отпечатано ДЛЯ Правительства СвеРДЛО8СКОЙ oбnасти, заказ NR2002, тираж 10 000

http://www.pravo.gov66.ru.


2

«Экономическое развитие и инновационная экономика», приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 25.03.2015 N~ 167
«Об утверждении условий конкурсного отбора субъектов Российской Федерации,
бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального бюджета
на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая
крестьянские (фермерские) хозяйства, и требований к организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,
постановлением Правительства Свердловской области от 17.11.20 14 N~ 1002-00
«Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области
до 2024 года» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена
Правительства Свердловской области А.В. Орлова.».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий на содействие развитию
частных промышленных парков для размещения субъектов малого и среднего
предпринимательства Свердловской области, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 26.03.2015 N~ 199-00, следующие
изменения:

1) в пункте 2 слова «от 03 декабря 2015 года N~ 138-0З «Об областном
бюджете на 2016 год» заменить словами «от 19 декабря 2016 года N~ 131-0З
«Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»;

2) в наименовании главы 2 слова «конкурсного отбора юридических лиц,
претендующих на получение субсидии» заменить словом «конкурса»;

3) часть вторую пункта 18 после слов «несоблюдения участником конкурса
положений настоящего порядка,» дополнить словами «в том числе
несоответствия представленных участником конкурса документов требованиям,
определенным пунктом 1О настоящего порядка, или непредставления
(представления не в полном объеме) указанных документов,»;

4) в пункте 24 слова «Развитие малого и среднего предпринимательства»
заменить словами «Новая индустриальная инфраструктура»;

5) дополнить пунктом 24-1 следующего содержания:
«24-1. Главным распорядителем средств областного бюджета,

осуществляющим предоставление победителям конкурса субсидии, является
Министерство.» ;

6) в пункте 25 слова «по форме согласно приложению N~6 к настоящему
порядку» заменить словами «в соответствии с типовой формой, установленной
приказом Министерства финансов Свердловской области от 26.12.2016 N~ 510
«Об утверждении типовых форм договоров (соглашений) о предоставлении
субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,
и настоящим порядком»;



3

7) главу 3 дополнить пунктами 25-1 и 25-2 следующего содержания:
«25-1. Требования, которым должен соответствовать победитель конкурса

на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется
заключение соглашения:

1) У победителя конкурса должна отсутствовать задолженность по налогам,
сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии
с законодательством Российской Федерации;

2)у победителя конкурса должна отсутствовать просроченная
задолженность по возврату в бюджет Свердловской области субсидий,
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными
правовыми актами Свердловской области, и иная просроченная задолженность
перед бюджетом Свердловской области;

3) победитель конкурса не должен находиться в процессе реорганизации,
ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничений на осуществление
хозяйственной деятельности;

4) победитель конкурса не должен являться иностранным юридическим
лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)
капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом
регистрации которых является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)
в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

5) победитель конкурса не должен получать средства из бюджета
Свердловской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами,
муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 4 настоящего
порядка.

25-2. Для подтверждения соответствия требованиям, указанным в пункте
25-1 настоящего порядка, победитель конкурса вправе представить
в Министерство по собственной инициативе документы, указанные в подпунктах
15 и 16 пункта 1О настоящего порядка, выданные не ранее 3О календарных дней
до даты представления, а также:

1) сведения об отсутствии в отношении победителя конкурса процедур
банкротства в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве;

2) справку, выданную Министерством финансов Свердловской области,
подтверждающую отсутствие у победителя конкурса:

просроченной задолженности по возврату в бюджет Свердловской области
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии
с иными правовыми актами Свердловской области, и иной просроченной
задолженности перед бюджетом Свердловской области;

полученных средств из бюджета Свердловской области в соответствии
с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
на цели, указанные в пункте 4 настоящего порядка.



4

В случае непредставления победителем конкурса предусмотренных в части
первой настоящего пункта документов Министерство запрашивает и получает их
в порядке межведомственного информационного взаимодействия.»;

8) пункт 26 после слов «акта выполненных работ» дополнить словами
«, платежных документов для оплаты денежного обязательства победителя
конкурса»;

9) пункт 27 после слов «на расчетный счет победителя конкурса» дополнить
словами «при наличии платежных документов для оплаты денежного
обязательства победителя конкурса в рамках реализации мероприятий, указанных
в пункте 4 настоящего порядка»;

1О) пункт 28 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7) достичь показателей результативности использования субсидии,

установленных соглашением между Министерством экономического развития
Российской Федерации и высшим исполнительным органом государственной
власти Свердловской области о предоставлении субсидии;

8) в срок до 14 января года, следующего за годом предоставления субсидии,
представлять в Министерство отчет о достижении показателей результативности
использования субсидии, установленных соглашением между Министерством
экономического развития Российской Федерации и высшим исполнительным
органом государственной власти Свердловской области о предоставлении
субсидии.»;

11) приложение NQ 6 признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой инфор'мации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обл Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

